Kansas

Department for Children
and Families

PROGRAMA DE ASISTENCIA DE
ENERGIA POR BAJOS INGRESOS

LIEAP puede ayudarle a pagar las facturas

de calefaccion de su hogar!

Se aceptan solicitudes del

20 de enero al 31de
marzo de 2026

Las solicitudes deben ser recibidas
por el DCF antes de las 5 p.m. el 31 de
marzo de 2025 para ser aceptado.

Los hogares que relnen
los requisitos deben:

* no exceder el limite de ingresos para el hogar

» ser personalmente responsable de los costos del
combustible de calefaccidon pagaderos al propietario,
compafiia de servicios publicos o proveedor de
combustible

Aplicar o encontrar mas
informacién:

LIEAP.dcf.ks.gov

PAUTAS DE INGRESOS

Personas que P ;
viven en ol Maximo ingreso
domicilio bruto mensual

$ 1,956

$ 2644

$ 3,331

$ 4,019

$ 4,706

$ 5,394

$ 6,081

$ 6,769

por cada adicional $ 688

Financimiento proporcionado por el Departamento de
Salud y Servicios Humanos de Estados Unidos Oficina
de Servicios a la Comunidad - Programa de Asistencia
de Energia para Hogares de Bajos Ingresos


https://LIEAP.dcf.ks.gov

	LIEAP Flyer 2026_SPA-A.pdf
	PROGRAMA DE ASISTENCIA DE ENERGÍA POR BAJOS INGRESOS 
	PAUTAS DE INGRESOS 
	Los hogares que reúnen los requisitos deben: 



