



LIEAP

PROGRAMA DE ASISTENCIA DE ENERGÍA POR BAJOS INGRESOS

LIEAP puede ayudarle a pagar las facturas de calefacción de su hogar!

Se aceptan solicitudes del
20 de enero al 31 de marzo de 2026

Las solicitudes deben ser recibidas por el DCF antes de las 5 p.m. el 31 de marzo de 2025 para ser aceptado.

Los hogares que reúnen los requisitos deben:

- no exceder el límite de ingresos para el hogar
- ser personalmente responsable de los costos del combustible de calefacción pagaderos al propietario, compañía de servicios públicos o proveedor de combustible

PAUTAS DE INGRESOS

Personas que viven en el domicilio	Maximo ingreso bruto mensual
1	\$ 1,956
2	\$ 2,644
3	\$ 3,331
4	\$ 4,019
5	\$ 4,706
6	\$ 5,394
7	\$ 6,081
8	\$ 6,769
por cada adicional	\$ 688

Financiamiento proporcionado por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de Estados Unidos Oficina de Servicios a la Comunidad - Programa de Asistencia de Energía para Hogares de Bajos Ingresos



Aplicar o encontrar más información:

LIEAP.dcf.ks.gov

